ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ЗАЩИТЫ ПРАВ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ

И   БЛАГОПОЛУЧИЯ ЧЕЛОВЕКА

Управление Федеральной службы  по надзору в сфере защиты прав потребителей

и благополучия человека по Нижегородской области

Территориальный отдел в городском округе Семёновский,

Варнавинском, Воскресенском, Краснобаковском районах

       606650,  Нижегородская область, г.Семенов, ул. 9-е Января, д.16-а

тел/факс (83162) 5-21-07, 5-32-89.  E_mail: fy240@mts-nn.ru

Решение

о прекращении исполнения  предписания об устранении выявленных

нарушений обязательных требований

Территориальный отдел Управления Роспотребнадзора по Нижегородской области в городском округе

Семёновский, Варнавинском, Воскресенском, Краснобаковском районах
                                                                                          (место составления)

Главный специалист-эксперт территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Нижегородской

области в городском округе Семеновский, Варнавинском, Воскресенском, Краснобаковском районах

Безрукова Татьяна Александровна,
(должность, фамилия и инициалы, лица,   вынесшего решение)

рассмотрев ходатайство (представление должностного лица)

Государственного бюджетного учреждения «Семёновский дом-интернат для престарелых и инвалидов»

(ГБУ «Семёновский дом-интернат»); ИНН 5228004731, ОГРН 1025201046746; место нахождения:

Нижегородская область, г.Семёнов, ул.Володарского, д.28. Директор ГБУ «Семёновский дом-интернат»

Сахаров Е.В., ходатайство вх№52-24-212-2024 от 02.05.2024г.
(указываются сведения о контролируемом лице, подавшем ходатайство, должностном лице, оформившем представление, дата

поступления и входящий номер)

о прекращении исполнения предписания об устранении выявленных нарушений обязательных требований

№2023-52-10-24-1536-ВП от 01.11.2023г.

установил:
Исходя из предписания об устранении выявленных нарушений обязательных требований №2023-

52-10-24-1536-ВП от 01.11.2023г. контролируемому лицу необходимо совершить следующие действия в

указанные сроки:

1. Устранить нарушения отделки в помещениях: В молельной комнате на 2м этаже и в комнате №33 -

целостность  линолеума.  В комнате для сушки белья – целостность ламината. В санитарной комнате на

2м этаже - подтеки на потолке. В комнате для персонала на 3м этаже – отделка стен (отклеиваются обои).

В сан.узлах на 1м, 2м, 3м и 5х этажах провести косметический ремонт. В ванной комнате на 4м этаже

устранить трещины на плитке. Основание пп.2.7, 9.21, 9.22 СП 2.1.3678-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к эксплуатации помещений, зданий, сооружений, оборудования и

транспорта, а также условиям деятельности хозяйствующих субъектов, осуществляющих продажу

товаров, выполнение работ или оказание услуг» утв. Постановлением главного государственного

санитарного врача РФ №44 от 24.12.2020г., ст.24 Федерального закона «О санитарно-эпидемиологическом

благополучии населения» №52-ФЗ от 30.03.1999г.;

2.   С целью профилактики профессиональных заражений ГB обеспечить ежегодное обследование

медицинских работников с определением концентрации анти-HBs и вакцинация одной дозой вакцины

против гепатита B медицинских работников, у которых концентрация анти-HBs менее 10 мМЕ/мл.

Основание п.767 СанПиН 3.3686-21 «Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике

инфекционных болезней» утв. Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от

28.01.2021 N4, ст.29 Федерального закона «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения»

№ 52-ФЗ от 30.03.1999г.

mailto:fy240@mts-nn.ru

3. Провести обоснование обходимости или отсутствии необходимости профилактического обследования 2

раза в год на туберкулез определенных контингентов, в т.ч. пациенты, состоящие на диспансерном

наблюдении (в том числе профилактическом наблюдении) в наркологических и психиатрических

специализированных медицинских организациях. При необходимости обеспечить профилактическое

обследование 2 раза в год на туберкулез определенных контингентов, в т.ч. пациентов, состоящих на

диспансерном наблюдении (в том числе профилактическом наблюдении) в наркологических и

психиатрических специализированных медицинских организациях.  Основание п.809 СанПиН 3.3686-21

«Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней», утв.

Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 28.01.2021 N 4, ст. 29 Федерального

закона «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения» № 52-ФЗ от 30.03.1999г.;

3. Обеспечить двухкратную иммунизацию против кори персонала и опекаемых учреждения в

соответствии с показаниями и возрастом. Основание пп.2768, 2769 СанПиН 3.3686-21 «Санитарно-

эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней» утв. Постановлением

Главного государственного санитарного врача РФ от 28.01.2021 N 4, ст. 29 Федерального закона «О

санитарно-эпидемиологическом благополучии населения» № 52-ФЗ от 30.03.1999г.;

4. Усилить контроль за соблюдением  опекаемыми положений охраны здоровья граждан от воздействия

окружающего табачного дыма и последствий потребления табака – курением опекаемых в установленных

местах. Основание  п.7 ч.1 ст.12  Федерального закона РФ «Об охране здоровья граждан от воздействия

окружающего табачного дыма и последствий потребления табака»  №15-ФЗ от 23.02.2013г.

 Срок – до 15.05.2024г.
                  (перечислить требования ранее выданного предписания и сроки исполнения)

Согласно ходатайству контролируемого лица (представлению должностного лица):

ГБУ «Семёновский дом-интернат»:

1. Заменены напольный покрытия на 2м этаже и в комнате для сушки белья и комнате №33 Устранены

подтеки на потолке в санитарной комнате. На 3м этаже в комнате персонала обои на стенах подклеены.

Проведён косметический ремонт сан.узлов на 1м, 2м, этажах. Проведён капитальный ремонт сан.узлов на

3м, 4м этажах. На 5м этаже ремонт начат, материалы закуплены.

2. Обеспечено ежегодное обследование медицинских работников по профилактике проф.заражений ГВ с

определением концентрации антител НВs и вакцинация одной дозой вакцины против гепатита В.

3. Обеспечено профилактическое обследование 2 раза в год на туберкулез определенных контингентов, в

т.ч. пациентов, состоящих на диспансерном наблюдении в наркологических и психиатрических

специализированных медицинских организациях.

3. Обеспечен контроль за иммунизацией против кори персонала и опекаемых учреждения в соответствии с

показаниями и возрастом. Сотрудники привиты.

4. Усилен контроль за соблюдением опекаемыми положений охраны здоровья граждан от воздействия

окружающего табачного дыма и последствий потребления табака – курением опекаемых в установленных

местах и указано на недопущение курения в неустановленном месте.
(изложить содержание ходатайства (представления), перечислить приложенные документы)

По результатам проведенных консультаций с контролируемым лицом установлено: в

представленных материалах ГБУ «Семёновский дом-интернат» достаточно документированной

информации по выполнению предписания об устранении выявленных нарушений обязательных

требований №2023-52-10-24-1536-ВП от 01.11.2023г.
(перечислить мотивированные выводы должностного лица по результатам рассмотрения ходатайства (представления))

и принято решение прекратить исполнения предписания об устранении выявленных нарушений

обязательных требований №2023-52-10-24-1536-ВП от 01.11.2023г. с 08.05.2024г.

Главный специалист-эксперт

территориального отдела                                                                                           Безрукова Т.А.
(должность лица, вынесшего решение)                                              (подпись)                           (инициалы и фамилия)

Копия настоящего решения выслана заказным письмом с уведомлением по адресу: dm@soc.sem.nnov.ru

	1
	2